
 

 

 

 
 
in Liquidazione ai sensi dell'art.2 della L.R. di Basilicata n.7 del 3.3.2021 pubblicata sul B.U.R.B. n. 18 del 6.3.2021 

 
 

DELIBERA L. n. 54/2021 
 
 
OGGETTO: Erogazione retribuzioni mese di settembre 2021 al personale dipendente. 
 
 
 
PREMESSO che il Consorzio a far data dal 6 marzo 2021 è stato posto in liquidazione, 
in forza di quanto disposto dal comma 1 dell’art 2 della Legge Regionale n. 7 del 
3.3.2021 pubblicata sul BURB n. 18 del 6.3.2021  
 
CHE gli articoli n. 2 e n. 13 della legge regionale in narrativa stabiliscono che in capo al 
Consorzio, sia pur in liquidazione, restino le competenze: 

 in materia di gestione, manutenzione delle aree industriali della Provincia di Potenza, 
al solo fine di assicurare interventi urgenti e indifferibili, fino a quando la gestione 
delle aree industriali non verrà trasferita alla società - APIBAS - prevista dall’art.1 
della medesima legge regionale - unitamente al personale consortile; 

 per le attività connesse alle funzioni in materia di urbanistica e di procedimento 
autorizzativi in materia di insediamenti ed esercizio di insediamenti produttivi nelle 
aree industriali di competenza consortile. 

 
CHE per quanto in narrativa al punto precedente, il personale consortile in servizio 
continua a svolgere le proprie prestazioni lavorative; 
 
 CHE l’utilizzo del personale dipendente del Consorzio ASI della Provincia di Potenza e 
le spese connesse a tale utilizzo sono strettamente strumentali all’avvio e alla 
prosecuzione della procedura di liquidazione disposta dalla legge regionale e alle attività 
di soddisfo dei potenziali creditori; 
 
DATO ATTO della nota prot. n. 1783 dell’8.06.2021 con la quale il Consorzio in 
Liquidazione ha chiesto alla Regione Basilicata, l’erogazione di somme strettamente 
necessarie a perseguire gli obiettivi posti dalla L.R. 7/2021, tra cui anche le spese per 
gli emolumenti spettanti al personale ed il loro trasferimento agli enti di destinazione ed 
al fine di non interrompere la continuità dei pubblici servizi che tuttora il Consorzio ASI 
della provincia di Potenza rende alle imprese insediate nelle aree industriali di 
riferimento;  
 
PRESO ATTO che il personale non ha percepito gli stipendi di aprile e maggio 2020 e 
ha maturato il diritto alla corresponsione delle retribuzioni del mese di settembre 2021 
così come previsto dai vigenti  CCNL di lavoro; 



 
CHE il conto di tesoreria presenta una disponibilità residuo del fido di cassa che 
consente l’erogazione al personale delle retribuzioni del mese di settembre 2021 e le 
altre competenze maturate;  
 
RITENUTO, pertanto, erogare al personale dipendente gli emolumenti spettanti al 
personale per la mensilità di agosto 2021;  

 

VISTA la L.R. n. 7 del 3 marzo 2021 e e D.G.R.: n. 417 del 27 maggio 2021, n.685 del 
3.9.2021 e relativa documentazione; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di erogare  al personale dipendente del Consorzio per lo Sviluppo Industriale in  
Liquidazione gli emolumenti  per la mensilità di settembre 2021 e altre competenze 
maturate, per il costo complessivo compreso di accessori stimato in euro 124.000 
euro circa.  

 
2. di incaricare il Dirigente Amministrativo di dare esecuzione al presente deliberato 

ponendo in essere i necessari atti consequenziali.  
 

3. di dare atto che tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nelle premessa e nel 
dispositivo della deliberazione sono depositati presso la struttura proponente, che 
ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 
IL LIQUIDATORE 

Avv. Giuseppe FIENGO 

 


		2021-09-29T06:57:26+0000
	FIENGO GIUSEPPE




